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آخرین وضعیت کرونا در کشور اعلام شد
 یک فوتی و شناسایی ۴۲ ابتلای جدید

بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۴۲ مبتلا به کووید- ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه یک بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را به 
دلیل این بیماری از دست داد.به گزارش ایسنا، از روز  3۱ مردادماه تا روز اول 
شهریورماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۲ بیمار جدید مبتلا 

به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۸ نفر آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱3 هزار و ۶۱3 نفر 
رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان 
خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و 3۲۴ 
نفر رسید.خوشبختانه تا روز اول شهریورماه ۷ میلیون و 3۷۴ هزار و ۸۷۷ نفر از 
بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۱3 نفر از بیماران مبتلا 
به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز اول شهریورماه نیز ۵۷ میلیون و ۱3۵ هزار و ۷۲۴ آزمایش تشخیص 

کووید-۱۹ در کشور انجام شده است. 

کرونا

افزایش خانه های کوچک مراقبتی
ماهانه6/3میلیونتومانبهازاینگهداریهرمددجوپرداختمیشود

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری اعلام کرد

ارائه »کالابرگ جهیزیه« و »وام ویژه ازدواج« به زوجین دهه شصتی

۶ ساله های متولد »مهر« به بعد، امسال کلاس اول می روند؟

 تکلیف پیش دبستانی های پارسال روشن  شد

کمبود تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی 
سبب مشکلات زیادی در این حوزه شده 
است. علی رغم وعده های مسئولان و مدیران 
وزارت بهداشت در زمینه کمبود و گرانی نوار 
قند خون، تهیه انواع پروتز، تامین تجهیزات 
اتاق عمل برای بیمارستان ها، کمبود و قاچاق 
بی کیفیت  و  گرانی  آزمایشگاهی،  کیت های 
بودن مواد و لوازم دندانپزشکی و... شرایط 
نه تنها بهتر نشده، بلکه هر روز بر نگرانی ها 
نیز افزوده است. در این میان، سردرگمی اداره 
تجهیزات پزشکی و آزمایشگاهی در مدیریت 
این مجموعه نیز مزید بر علت شده است. 
رفت وآمدها و تغییرات مداوم مدیران در این 
اداره کل نه تنها کارها را تسهیل نکرده، بلکه 
به دلیل به کارگیری مدیران در بخش های 
غیرتخصصی باعث تاخیر و کندتر شدن 
روند کارها نیز شده است. تغییرات مداوم 
در اداره کل تجهیزات و ملزومات پزشکی و 
آزمایشگاهی به قدری آشفته است که بعضی از 
افراد در طی چهارماه دو یا سه بار تغییر سمت 
داده اند. هر بار هم کار ارباب رجوع دو هفته 
عقب افتاده است تا سیستم ها جابه جا شوند و 
فرد مورد نظر با کار آشنا شود و در جریان امور 
قرار بگیرد.  ترددهای مداوم مراجعان به این 
مجموعه نیز در بیشتر مواقع بی پاسخ می ماند و 
در پایان، این ارباب رجوع است که دست خالی 
از مجموعه ای که بخش مهمی از سلامت مردم 

به آن وابسته است، بازمی گردد.  
 تغییرات مداوم مدیران در این مجمومه 
و عدم اشراف کامل به شرایط، جز آشفتگی 
چه در مدیریت و چه در تامین و سردرگمی 
تولیدکننده و واردکننده نبوده و نیست. 

این در حالی است که مجلس بارها روی 
موضوع تجهیزات پزشکی تاکید داشته و 
اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
بر این باورند که تجهیزات پزشکی و تامین 
زیرساخت ها برای ادامه روند تولیدات داخلی 
باید در اولویت  برنامه های سازمان غذا و دارو و 

در رأس آن وزارت بهداشت قرار بگیرد. 
ماجرای کمبود تجهیزات پزشکی و دارو و 
مشکلاتی که به دنبال آن ایجاد شده، سبب 
شد حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، طی 
نامه ای خواستار ایجاد قرارگاه واحد درخصوص 
دارو و تجهیزات پزشکی شود.  او در نامه ای به 
رئیس جمهوری تاکید کرد: »دارو و تجهیزات 
پزشکی، موضوعی حیاتی، اولویت نخست 
و واجد جنبه های اقتصادی، اجتماعی و 
انسانی است که به دلیل عمده تلاطمات 
نرخ ارز، سیاست های ارزی و پولی، فقدان 
هماهنگی های لازم بین بخشی برای تدارک 
سریع مایحتاج سلامت و بعضا نادیده گرفتن 
تمایز واضح اقلام سلامت )دارو و تجهیزات( با 
سایر کالاها یا کندی و تأنی بیش ازحد مراحل 
تصمیم گیری، کاسه صبر مردم را لبریز و ما را 
با مسئولیت خطیر و غیر قابل گذشت مواجه 
کرده که اگر امروز به فکر چاره نباشیم، فردا 
دیر بوده و دیگر نمی توان از صنعتگران بخش 
خصوصی انتظار داشت با این فضای سردرگم، 
کار خود را به خوبی گذشته پیش برده و در پی 

تامین نیاز مردم برآیند.«
به  خطاب  مجلس  نماینده  این 
رئیس جمهوری به این موضوع تاکید کرد: 
»ذخایر دارویی کشور با خطر موجودی 

استراتژیک روبه رو است و حال صنعت و 
صنعتگران دارو و نیز کسانی که در پی واردات 
مواد اولیه اعم از تیپیکو و بخش خصوصی 
هستند، خوب نبوده و نامساعد است که علت 
العلل آن، بی ثباتی، رخوت در اخذ تصمیمات 
مناسب و بهنگام یا شتاب زده و بدون پشتوانه 
مشاوره ای و علمی و در یک کلام غیرحرفه ای 
است. در این شرایط که توان فعالان صنعت 
مغفول مانده و کار به دست بدنه مدیریتی 
دولت محترم سپرده شده، دریغ از آنکه بین 
همین مدیران، وزرا و روسای دستگاه ها، 
هماهنگی و همگامی وجود داشته باشد. اگر 
این موضوع یعنی کمبود و گرانی و در برخی 
موارد نبود داروهای حیاتی در مراکز درمانی، 
فاز ملموس تری یافته و شایع شود، متاسفانه 
این آنان نیستند که با ترویج شایعه و اتهام 
فضا را مشوش می کنند که این بار نیازی به 
آنان نیست و ما عکس العمل افعال ناقص، 
غیراصولی، قصورها و ترک فعل های خود را 
در چشمان نگران بیماران خواهیم خواند و 

شرمنده خواهیم شد.«
نماینده مردم سیستان وبلوچستان در ادوار 
مختلف مجلس شورای اسلامی پیشنهاد داد 
مرکزی تحت امر معاون اول رئیس جمهوری 
تشکیل شود که مانع از ادامه بحران جاری 
شده و بتواند در زمان کوتاهی امور را به مجرای 
طبیعی خود برگرداند، چراکه به اعتقاد او در 
این موضوع چند وجهی، فرافکنی ها فراوانند و 
نمی توان رایحه خوشایندی از آن در شرایط 

جنگ ترکیبی استشمام کرد. 
حسینعلی شهریاری، رئیس کمیسیون 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در 

گفت وگو با خبرنگار ما درخصوص وضعیت 
تجهیزات پزشکی و دارویی و مشکلاتی که در 
بخش تولید در این حوزه با آن روبه رو هستیم، 
می گوید: »شرایط خوبی در این حوزه در کشور 
نداریم و امیدواریم راه حلی برای عبور از این 
وضعیت پیدا شود.« او با تاکید بر اینکه در 
حال حاضر گریزی از واردات تجهیزات و دارو 
نداریم، ادامه می دهد: »اما به این معنا نیست 
که تولید داخل در زیر سایه واردات کمرنگ 
شود، با توجه به مشکلاتی که در این حوزه 
با آن روبه رو بودیم، احساس کردیم راه حل 
این مشکل ورود معاون اول رئیس جمهوری 
به این حوزه است.«  شهریاری با اشاره به 
اینکه نمی توانیم واردات نداشته باشیم و با 
این بهانه موانعی بر سر راه تولید ایجاد کنیم، 
ادامه می دهد: »تجربه های تلخی نیز در این 
حوزه داشته ایم، زیرا گاهی نرسیدن مواد اولیه 
به دلیل دیر پرداختن ارز به این محصولات، 
مشکلاتی را برای بخش سلامت ایجاد کرده 
است، اما باید همه این موانع برطرف شوند، 
زیرا ما به عنوان نماینده مردم وظیفه مان این 
است که راه را برای رسیدن مردم به زندگی 

سلامت هموار کنیم.« 
او با اشاره به اینکه در برخی از موارد 
واردات جاذبه بیشتری نسبت به تولید داخل 
دارد، ادامه می دهد: »چند سالی است که مقام 
معظم رهبری روی بحث تولیدات داخلی تاکید 
اکید دارند و ما باید با توجه به این فرمایشات 
راه تولید داخل را هموار کنیم و اجازه ندهیم 
تولیدکننده ای که دغدغه اش به راه افتادن 
چرخ کارخانه های کشور است، ناامید شده و 
سرمایه اش را به خارج از کشور منتقل کند.« 

نیاز به مدیران جسور داریم 
نجف آبادی،  الامینی  روح  عبدالحسین 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی، نیز با توجه به نامه ای که رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان به رئیس جمهوری 
ارسال کردند، تاکید می کند: »یکی از مشکلات 
مهمی که ما در این بخش با آن روبه رو هستیم، 
تاخیر در تصمیم گیری های به موقع در حوزه 
دارو و تجهیزات پزشکی است، در واقع ما در 
حوزه تجهیزات پزشکی نیاز به افرادی داریم 

که مدیریت شجاعانه داشته باشند.« 
عبدالحسین روح الامینی بر این باور است 
که بارها درخصوص مشکلات دارو و تجهیزات 
پزشکی هشدار داده ایم و درمورد اهمیت و رفع 
مانع تراشی بر سر راه تولید تذکر داده ایم، اما 
اینها در حد حرف مانده اند و گوش شنوایی 
برای حل آن وجود نداشته است، به همین 
دلیل به نظر می رسد در صورتی که قرارگاهی 
برای دارو و تجهیزات پزشکی ایجاد شود، 
حضور افراد جسور و شجاع می تواند این 
بن بست را که با آن روبه رو هستیم، برطرف 
کند؛ جسارت، جرات و تدبیر همزمان در 
تصمیم گیری بهنگام. او معتقد است جابه جایی 
مدیران در حوزه های مختلف خصوصا در بخش 
تجهیزات پزشکی مزید بر علت این مشکلات 
شده است و در واقع هر مدیری که در هر 
مسندی می نشیند، باید پاسخگوی مشکلات به 
وجود آمده باشد، زیرا نابسامانی در حوزه های 
بین بخشی دارو و سلامت، بسیار زیاد است و 
فرافکنی هم در این بخش زیاد دیده می شود. 
همایون سامه یح، عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی، نیز با اشاره 
به اینکه حال دارو و تجهیزات پزشکی خوب 
نیست، در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر 
اینکه چرا مانع تراشی بر سر راه تولید وجود 
دارد و تولیدکنندگان با چالش هایی روبه رو 
هستند که گاهی عطای تولید را به لقای آن 
می بخشند، می گوید: »تولید دارو و تجهیزات 
پزشکی از حساسیت و اهمیت بالایی برخوردار 
است. تولید در این بخش مستلزم داشتن 
استانداردهای قوی است و باید احتمال خطا 
در آن به صفر برسد، به همین دلیل است که 
گاهی سختگیری در این بخش زیاد بوده و 

مقررات سنگین برای آن وضع می شود.« 
او با اشاره به اینکه اگر کارخانه ای هم 
تاسیس شود، باید مواد اولیه آن تامین شود، 
ادامه می دهد: »بیشترین مشکل ما، در بخش 
مواد اولیه است و در تامین مواد اولیه با مشکل 
روبه رو هستیم. بر اساس آمارها، بیش از 
۹۰درصد از محصولات دارویی داخل کشور 
تولید می شود، هر چند که در حوزه تجهیزات 

پزشکی این آمار کمتر است.
 از سوی دیگر، مشکل، تامین مواد اولیه 
محصولاتی است که داخل کشور تولید 
می شوند، در واقع مشکلی که در حال حاضر 
تولیدکننده با آن روبه رو است، نداشتن 
نقدینگی است. تا به حال، تولیدکننده ای که 
محصولات اولیه را با ارز ۴۲۰۰ وارد می کرد، 
۲۸هزار تومان آن را پرداخت می کرد و این 
تغییر قیمت بار زیادی را بر دوش تولیدکننده 
برای واردات مواد اولیه گذاشته است و اینها در 
کنار هم مجموعه ای از مشکلات را بر سر راه 

تولید ایجاد کرده است.« 
او توضیح می دهد: »آزادشدن منابع مالی 
ایران در خارج از کشور می تواند راهکاری 
برای حل این معضل باشد، اما در این مرحله 
نیز تولیدکننده دیده نمی شود و باید در این 
بخش نگاه ویژه تری به تولیدکنندگان دارو و 

تجهیزات پزشکی داشت.«

معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران از برنامه 
این سازمان برای کاهش مراکز نگهداری تجمعی و گسترش 
خانه های کوچک مراقبتی خبر داد و گفت: گرانی خانه ها 
و بالا بودن هزینه رهن و اجاره بر روند گسترش خانه های 
مراقبتی کوچک به شدت اثرگذار است با این حال تعداد 
این خانه ها در سال جاری به ۲3 مورد افزایش یافته است.
یوسف رضایی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه هدف 
سازمان بهزیستی کاهش مراکز نگهداری تجمعی و گسترش 
خانه های کوچک مراقبتی است، اظهار کرد: در خانه های 
مراقبتی کوچک افراد همچون مراکز تجمعی به صورت 
گروهی توسط مراقبینی متخصص نگهداری می شوند، با این 
تفاوت که در این خانه ها افراد در تمامی بخش های زندگی 

عادی مشارکت دارند و می توانند از توانایی هایشان استفاده 
کنند. این درحالیست که به نظر می رسد بسیاری از افرادی 
که در مراکز بهزیستی نگهداری می شوند علی رغم اینکه 
توانایی انجام کارهای حداقلی را دارند اما انجامشان از آنها 
دریغ می شود.وی با بیان اینکه در خانه های مراقبتی کوچک 
زندگی جریان دارد، گفت: البته نمی توان همه توان خواهان 
را در خانه های کوچک نگهداری کرد و قصد بر این نیست 
به طور کلی مراکز تجمعی جمع شود اما هدف ما کاهش 
مراکز تجمعی و حرکت به سمت افزایش خانه های مراقبتی 
کوچک است.معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران 
ادامه داد: در حال حاضر تمامی مراکز نگهداری به بخش 
خصوصی واگذار شده است، اما سعی می کنیم متقاضیان 

دریافت مجوز را به سمت دریافت مجوز راه اندازی خانه های 
کوچک ترغیب کنیم.رضایی در پاسخ به این سوال که 
از سال ۱۴۰۰ تاکنون که سازمان بهزیستی اقدام به 
گسترش خانه های مراقبتی کوچک کرده چه تعداد خانه 
مراقبتی راه اندازی شده است؟ افزود: در سال ۱۴۰۱، ۱۱ 
خانه مراقبتی کوچک در استان تهران راه اندازی شد و این 
درحالیست که تعداد این خانه ها در سال جاری به ۲3 خانه 
افزایش پیدا کرده است. البته ۲۱ خانه مربوط به خانه 
مراقبتی معلولان ذهنی، یک خانه مربوط به سالمندان و 
یک خانه برای نگهداری بیماران مزمن روان است. به عبارتی 
تعداد خانه های کوچک مراقبتی ویژه سالمندان و بیماران 
مزمن روان بسیار کم است و خیران و متقاضیان صدور 

مجوز بهتر است برای راه اندازی خانه های مراقبتی ویژه این 
گروه اقدام کند.وی ادامه داد: البته گرانی خانه و بالا بودن 
هزینه رهن و اجاره خانه ها نیز بر روند گسترش خانه های 
مراقبتی کوچک به شدت اثرگذار است.به گفته رضایی، 
سازمان بهزیستی برای گسترش خانه های مراقبتی کوچک 
هدف گذاری داشته است که تا تحقق آن هنوز فاصله زیادی 
وجود دارد.معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران 
درخصوص میزان یارانه نگهداری معلولان و سالمندان در 
خانه های مراقبتی کوچک نیز توضیح داد: برای نگهداری هر 
فرد دارای معلولیت به صورت ماهانه ۶ میلیون و 3۰۰ هزار 
تومان از طرف سازمان بهزیستی در وجه خانه ها تحت عنوان 

یارانه نگهداری پرداخت می شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ضمن 
تشریح عملکرد دولت سیزدهم در حوزه زنان گفت که 
منتظریم لایحه »امنیت زنان« به صحن مجلس آید.به 
گزارش ایسنا، انسیه خزعلی با حضور در گفتگوی ویژه 
خبری درباره عملکرد معاونت امور زنان، اظهار کرد: لایحه 
امنیت زنان در مجلس قرار دارد. ما سعی کردیم در 
نشست ها و کمیسیون های مرتبط مجلس حضور داشته 

باشیم و  نظراتمان را بگوییم.
وی ادامه داد: برخی از نظرات ما اعمال شد و امیدواریم 
برخی دیگر از نظراتمان نیز در صحن اعمال شود. این 
لایحه هنوز نیاز به اصلاح دارد اما منتظریم این لایحه به 

صحن مجلس آید. خیلی از موادی که در این لایحه است 
می تواند  پشتیبان خانواده و حمایت گر زنان در خانواده 
باشد. حتی بهترین شرایط را برای زنان فراهم کند و 
امیدواریم به سرعت مراحل خود را در مجلس طی کند.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری ادامه داد: برخی 
از مسائلی که این دولت در مورد زنان و خانواده دنبال کرد 
شاید جزو آرزوها بود و به سرعت محقق شد. از جمله اینها 

»بیمه ناباروری« است. 
حدود ۲۰ درصد زوجین ما نابارورهستند و هزینه های 
خیلی هنگفتی به این خانواده ها تحمیل می شود که امکان 
پیگیری برای درمان شدن را ندارند. در این دولت ۱۰۰ 

درصد این امر بیمه شد.خزعلی یادآور صد: همچنین 
بیمه زنان باردار تا پایان دوره شیردهی و فرزندان تا 
پایان پنج سال را این دولت انجام داد که شاید گفتن 
آن راحت است اما بودجه و حمایتی که باید پشت اینها 
باشد تا محقق شود، مهم است. از سوی دیگر در زمینه 
ناباروری به بیمارستان های خصوصی اخطار داده شد 
که اگر بیمه ناباروری را اعمال نکنند مجوز آن ها گرفته 
می شود.خزعلی به پوشش بیمه ای زنان خانه دار اشاره 
کرد و گفت: مادران خانه دار روستایی دارای سه فرزند 
تحت پوشش بیمه اجتماعی قرار گرفتند و این چیز کمی 
نیست. وعده هایی بوده که در دهه های گذشته در انتخابات 

ریاست جمهوری به اینها اشاره می شده است. این بیمه 
را از روستاها شروع کردیم و ان شاءالله به شهر می رسد.

وی در خصوص تسهیلات ویژه دهه شصتی ها نیز گفت: 
دهه شصتی ها ۲۱ درصد جمعیت ما را تشکیل می دهند و 
شرایط ویژه ای دارند که ممکن است به تجرد قطعی برسد. 
روستاهای ما شرایط ویژه تری دارند. یک بار در نیمه دوم 
سال ۱۴۰۰ این امر را اجرایی کردیم و امسال به صورت 
وسیع تری تحت پوشش قرار گرفتن زوجین دهه شصتی از 
نظر بیمه اجتماعی و تسهیلات به شکل کالابرگ جهیزیه، 
وام اشتغال و »وام ویژه ازدواج« به جز وام ازدواج را برای 

دهه شصتی ها داشتیم.

به گفته معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، از سال 
آینده به بعد فقط کودکان ۶ سال تمامی که قبل از مهر ماه 
متولد شده اند می توانند به کلاس اول ابتدایی بروند و برای 
امسال نیز ثبت نام این دانش آموزان مشروط به داشتن 
فضای خالی در مدارس است.معصومه نجفی پازوکی در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه دانش آموزان برای ورود 
به پایه اول ابتدایی باید ۶ سال تمام داشته باشند، اظهار 
کرد: سال گذشته در آیین نامه اجرایی ثبت نام تبصره ای 
گذاشتند که اگر کودکی متولد مهر ماه بود، در صورتی 
که شورای مدرسه تشخیص دهد که آن مدرسه به لحاظ 
تراکم کلاسی امکان پذیرش این دانش آموز را دارد، می تواند 
در پایه اول ابتدایی ثبت نام کند.وی با یادآوری اینکه این 
موضوع سال گذشته در آیین نامه اجرایی ثبت نام قید شده 
بود و ما شاهد بازخوردهای منفی زیادی در این رابطه از 
طرف مدارس بودیم، افزود: مدیران مدارس می گفتند 

مدرسه جا ندارد اما والدین معترض بودند که طبق این 
آیین نامه مدارس می توانند دانش آموز را ثبت نام کنند و 
به آن بخش از آیین نامه که ثبت نام را مشروط به »داشتن 
تراکم کلاسی« می کرد، توجهی نداشتند.معاون ابتدایی وزیر 
آموزش و پرورش توضیح داد: لذا با توجه به تراکم بالایی که 
کلاس های ما داشت، امسال در جلسات کمیسیون معین 
شورای عالی آموزش و پرورش به طور کلی این تبصره 
برداشته شد؛ یعنی به هیچ وجه از سال آینده نباید شاهد 
ثبت نام بچه های متولد مهر ماه در پایه اول ابتدایی باشیم. 
وی در خصوص ثبت نام ۶ ساله های متولد »مهر« به بعد در 
پایه اول ابتدایی، تاکید کرد: با توجه به برداشته شدن تبصره 
یاد شده، امسال نیز نباید شاهد ثبت نام بچه های متولد مهر 

ماه در پایه اول ابتدایی باشیم اما از طرف دیگر برای مهر 
امسال تعدادی دانش آموز داریم که سال قبل درحالی پیش 
دبستانی را سپری کردند که در آیین نامه اجرایی مذکور 
اشاره نشده بود پیش دبستانی ها هم می توانند کودکانی که 
به حد نصاب سنی نرسیده اند را ثبت نام کنند. در واقع خود 
والدین تصمیم گرفتند دانش آموز را زودتر از سن قانونی 
در پیش دبستانی ثبت نام کنند و پیش دبستانی ها هم با 
این فرض که این بچه ها می توانند سال بعد در کلاس اول 
ابتدایی ثبت نام کنند، اقدام به پذیرش این دانش آموزان 
کرده اند.نجفی پازوکی خاطر نشان کرد: با این حال اکنون 
که این دانش آموزان به پایه اول ابتدایی رسیده اند؛ تراکم 
کلاس های ما بالا است و نمی توانیم آنها در کلاس اول ثبت 

نام کنیم. از سوی دیگر والدین می گویند اگر این امکان وجود 
نداشت پس چرا سال قبل فرزند ما را در پیش دبستانی ثبت 
نام کردند؟. با این تفاسیر ما در ستاد ثبت نام این تصمیم 
را گرفتیم که تا پایان مرداد ثبت نام دانش آموزانی که ۶ 
سال تمام دارند و متولد قبل مهر هستند انجام شود و پس 
از اینکه ظرفیت کلاس ها مشخص شد، در صورت وجود 
ظرفیت در مدرسه، بچه هایی که سال قبل پیش دبستانی را 
گذرانده اند و الان متولد مهر ماه هستند، در پایه اول ابتدایی 
ثبت نام شوند. معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش تصریح 
کرد: تمام تلاش ما این است خانواده ها دچار سردرگمی 
نشوند و بچه هایی که سال قبل پیش دبستانی دوم را به طور 
کامل گذرانده اند، امسال در پایه اول ابتدایی ثبت نام شوند 
اما ظرفیت و تراکم کلاس ها برایمان مهم است. از این رو از 
والدین تقاضا داریم اگر تراکم مدارس بالاست، اصراری به 

ثبت نام فرزند خود نداشته باشند

سایه واردات روی سر تولید داخلی تجهیزات پزشکی سنگینی می کند

ماجرای کمبود تجهیزات پزشکی و دارو
ملیحه محمودخواه

ممنوعیت همراه داشتن »پاوربانک« 
در پروازهای هوایی کربلا

فرمانده پلیس فرودگاه های کشور از ممنوعیت همراه داشتن »پاوربانک« 
توسط زائران اربعین حسینی درطریق خطوط هوایی کربلا خبر داد.به گزارش 
ایسنا، سردار محسن عقیلی با اشاره به ممنوعیت هایی که از سوی کشور عراق 
برای زائران اربعین در سفرهای هوایی درنظر گرفته شده است، گفت: بنابر اعلام 
دولت عراق، زائران اربعین حسینی)ع( که قصد عزیمت از طریق خطوط هوایی 
به کشور عراق دارند، نباید اقلام ممنوعه از جمله پاوربانک به همراه داشته باشند.

وی ادامه داد: نه  تنها زائران در پروازهای رفت به کشور عراق اجازه همراه داشتن 
پاوربانک در سفر هوایی را ندارند بلکه اگر زائری در عراق پاوربانک تهیه کند هم، 
در سفر بازگشت به کشور هم اجازه همراه داشتن این وسیله را ندارد و پلیس 
عراق، پاوربانک ها را از داخل بار مسافران در فرودگاه آن کشور خارج می کند.

براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس پلیس فرودگاه های کشور دلیل این 
کار را جلوگیری از خطرات احتمالی در پی منفجر شدن پاوربانک ها دانست 
و گفت: بعضاً در برخی از موارد دیده شده که حمل پاوربانک ها، انفجارهای 

کوچکی را در پی دارند و به دنبال این انفجارها، آتش سوزی هایی رخ می دهد.

آئین رونمایی از پویش »همسفر من« با حضور 
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران برگزار شد

مراسم رونمایی از پویش »همسفر من« و بدرقه دختران شهدا برای سفر 
اربعین حسینی )ع( با حضور رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران عصر سه شنبه 
3۱ مرداد در سالن اجتماعات دهکده فرهنگی ورزشی نشاط حضرت ولیعصر)عج( 
برگزار شد.به گزارش »ایثار«، دکتر سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در این مراسم گفت: امروز 
توفیقی دست داد تا در ایام شهادت حضرت رقیه)س( خدمت نوجوانان عزیزی 
که قرار است به نیابت از شهدا در این مسیر قدم بردارند برسیم، چه کسانی که 
این مسیر را پیاده می روند و چه کسانی که در فضای مجازی در این مسیر حرکت 
می کنند، مورد خطاب ما هستند.وی ادامه داد: این برنامه یک اقدام جمعی است 
و با همکاری فعالان مجازی و مردم صورت گرفته و ما نقش پشتیبانی و حمایتی 
داریم.دکتر قاضی زاده هاشمی با بیان اینکه پویش همسفر من در حقیقت زیارت 
شهدا است که زائران جوان و نوجوان در مسیر پیاده روی اربعین انجام می دهند، 
خاطرنشان کرد: هر عزیزی برای هر شهیدی که می شناسد زیارت کرده و مردم 
را نیز با سبک زندگی آن شهید آشنا کند.وی بیان کرد: در ایام اربعین ۹۵ موکب 
توسط خانواده شهدا و ایثارگران برپا و در سکوهای داخلی شبانه روزی برنامه 
خواهند داشت و در سکوها و پیام رسانهای داخلی هم به این رویداد خواهیم 
پرداخت.رئیس  بنیاد شهید و امور ایثارگران افزود: امروز بیست نفر از دختران به 
طور نمادین به پیاده روی اربعین اعزام خواهند شد و البته تجلی بیشتر کار ما در 

برپایی موکب ها خواهد بود.

رونمایی از سردیس یکی از مفاخر چشم پزشکی کشور 
سردیس دکتر »ضیاالدین یزدیان« از چهره های ماندگار پزشکی و بنیان گذار 
جراحی انحراف چشم کودکان امروز همزمان با روز پزشک طی مراسمی در مقابل 
بیمارستان فارابی تهران رونمایی شد.به گزارش ایسنا، رضا صیادی مدیرعامل 
سازمان زیباسازی شهر تهران در این مرسام که با حضور  خانواده این استاد چشم 
پزشکی برگزار شد، در سخنانی گفت: ضیا الدین یزدیان از چهره های ماندگار 
پزشکی و بنیان گذار جراحی انحراف چشم کودکان در بیمارستان فارابی بودند 
که کودکان بسیاری را در این سال ها درمان کرده اند.مدیرعامل سازمان زیباسازی 
افزود: مرحوم یزدیان از مفاخر ناشناخته چشم پزشکی بودند و تلاش سازمان 
زیباسازی نیز معرفی فرهیختگان کمتر شناخته شده است.بر اساس گزارش سایت 
شهر، این سردیس از جنس بتن گلاسه با پایه های سنگی در ابعاد ۹۰ سانتی متر 
ارتفاع با هنرمندی علی حاجی مرادی در میدان قزوین مقابل بیمارستان فارابی 

محل کار ضیاالدین یزدیان جانمایی و نصب شد.

انتصاب مسئول امور اسکان و تغذیه کمیته خدمات 
شهري ستاد مرکزي اربعین حسیني 

رئیس کمیته خدمات شهری شهرداری تهران طی حکمی محمد بنی حسن 
را به سمت مسئول امور اسکان و تغذیه کمیته خدمات شهري ستاد مرکزي 
اربعین حسیني )ع( کشور منصوب کرد.به گزارش اداره کل رفاه، تعاون و خدمات 
اجتماعی شهرداری تهران، با صدور حکمی از سوی رییس کمیته خدمات شهری 
شهرداری تهران، محمد بنی حسن مدیرکل رفاه، تعاون و خدمات اجتماعی 
شهرداری تهران با حفظ سمت به عنوان مسئول امور اسکان و تغذیه کمیته 

خدمات شهري ستاد مرکزي اربعین حسیني)ع( کشور منصوب شد.

احتمال توفان شن در ۱۰ استان
سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق در ۱۵ استان و وزش 

باد شدید و احتمال رخداد توفان شن در ۱۰ استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زردرنگ آورده است: 
وقوع رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی، در نقاط مستعد گردخاک 
و در شمال غرب کشور احتمال تگرگ طی امروز )۲ شهریورماه( در آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، شمال زنجان، دامنه و ارتفاعات گیلان، 
مازندران، گلستان، البرز، تهران، سمنان و در غرب و جنوب فارس و فردا 
)3 شهریورماه( در آذربایجان شرقی، شمال آذربایجان غربی، اردبیل، گیلان، 
مازندران، گلستان، خراسان شمالی و ارتفاعات استانهای تهران، البرز، قزوین، 

زنجان و سمنان رخ می دهد.
این وضعیت جوی شنبه )۴ شهریورماه( در اردبیل، گیلان، مازندران، 
گلستان، آذربایجان شرقی، خراسان شمالی، شمال استان های سمنان و 
خراسان رضوی و ارتفاعات استان های زنجان، قزوین، البرز و تهران و یکشنبه 
)۵ شهریورماه( در اردبیل، گیلان، مازندران، گلستان، شمال شرق آذربایجان 
شرقی، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات استان های زنجان، 
قزوین، البرز، تهران و سمنان، جنوب غرب کرمان، شرق و شمال هرمزگان و 

ارتفاعات در جنوب سیستان و بلوچستان پیش بینی می شود. 
سازمان هواشناسی در ادامه این هشدار آورده است: وزش باد شدید و در 
مناطق مستعد گردوخاک و احتمال توفان شن طی امروز برای شرق کرمان، 
خوزستان، ایلام، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و شرق استانهای 
هرمزگان و خراسان رضوی، فردا برای خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، شرق کرمان، جنوب شرق خراسان رضوی و خوزستان، شنبه )۴ 
شهریورماه( برای شرق خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، شرق سمنان و 
نیمه شرقی هرمزگان و یکشنبه )۵ شهریورماه( برای شرق سمنان، نیمه شرقی 

هرمزگان، نیمه شمالی فارس و نیمه غربی یزد پیش بینی می شود.

انتظامی

ایثارگران

شهری

هواشناسی




